
組合員各位 

2024 年 10 月 2 日 

くすのき介護福祉事業協同組合 

代表理事 笹山博司 

兵庫県との連携協定に関するお知らせ 

 拝啓 紅葉の候、秋色に染まった山の美しさに心も弾む今日この頃です。先日はひとか

たならぬご配慮をいただきまして、深く感謝しております。 

この度、10 月 1 日付で私たちくすのき介護福祉事業協同組合は兵庫県と「公民連携によ

る外国人介護人材の活躍に向けた取組に関する連携協定」を締結しました。この協定は、

地域における介護サービスの質の向上と、外国人介護人材の活用を促進することを目的と

しています。 

高齢化社会において、介護人材の確保は喫緊の課題です。本協定を通じて、私たちは兵庫

県と協力し、外国人介護人材が安心して活躍できる環境を整えるための取り組みを進めて

いきます。 

具体的には、外国人介護人材の教育・研修の充実や、地域の介護事業者との連携強化を

図る予定です。また、地域社会全体が外国人介護人材を支え、共に成長できるような取り

組みを推進してまいります。 

ここに組合員の皆様に報告申し上げます。今後ともご支援賜りますようお願い申し上げ

ます。 


